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Side 2

Spørgsmål 700: 

”Hvordan vil SKAT sikre, at investorer med fortrinsstilling (aftale om gevinster, der 
overstiger standardafkast) jf. § 17 A i ABL (indsat ved L 202, 2008-09) bliver identificeret 
og beskattet som personlig indkomst af udbytter, gevinster og afståelsessummer?”

Svar: 

SKAT har oplyst, at man ikke uden videre har til hensigt at indføre systematisk kontrol på 
dette område.

Dette skal ses i lyset af, at hele SKATs indsats – herunder omfanget af kontrollen – foreta-
ges i overensstemmelse med indsatsstrategien.

Denne indebærer, at al indsats sker i overensstemmelse med den overordnede prioritering, 
som løbende fortages, og som bygger på væsentlighed og risiko.

Dermed ikke være sagt, at ovennævnte tema ikke kunne blive genstand for et lokalt eller 
landsdækkende indsatsprojekt, hvis prioriteringen ellers tilsiger det. Det bemærkes, at der 
allerede eksisterer et landsdækkende indsatsprojekt vedrørende den skattemæssige behand-
ling af aktier for personer. Dette indsatsprojekt vil naturligt inkludere forhold vedrørende
aktieavancebeskatningslovens § 17 A, såfremt de optræder.

SKAT har ikke mulighed for separat at udsøge denne skatteydergruppe i systemerne. 
SKATs udsøgningssystemer vil dog under normale forhold medtage denne skatteydergrup-
pe i forbindelse med en udsøgning for de almindelige kriterier af skattemæssig betydning
på aktieområdet.  

Herudover foretages der på alle områder stikprøvevise kontroller.


